ESTADO DO MARANHÃO 	Folha n°

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - M2rocesso n°

GNP]:  01.597.629/0001-23 	 Rubrica____
GESTÃO 2021 A 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 030/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com que estabelece o  Art.  26 de Lei n° 8.666/93 e
suas alterações posteriores, ainda considerando o presente processo administrativo.

RESOLVE

RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a contratação da
empresa FERNANDO ROSENDO PERES  JUNIOR  LTDA, Inscrita no CNPJ/CPF
14.290.921/0001-40, com o valor de R$ 3.200,00  (Tits  Mil e Duzentos Reais), para a
Contratação de empresa para a AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDATICOS para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de São João do
Paraíso/MA, determinando que se proceda as devidas publicações legais.

SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, 13 de novembro de 2023.

/

(1,) L-C,9 	» 	 /f/V, Aj)."-jj '
ROBERTO REGjS DE ALBUQUER UE

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA

iloão do

PARAISO
CIDADE DL 14,t)0 NOS

.10140S.MEW. E NOVEMORO-DE 2E23 *
ISSN Z763-860X

RETIFICAÇÃO Nº 01/2023 PARA FPRUMUZI.13°.
DOS EDITAIS DE CHAMAMEM~0 DA LEI PAU

GUSTAVO

eni.orgibr

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 076/2022

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N2  005/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO

AZEITÃO/MA.

CONTRATADA: L & J CONSTRUCAO LTDA-ME, inscrita no C111Pj sob o

nã  40.057.831/0001-14.

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto alterar a

CLÁUSULA VII - DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/1993, suas alterações, pela Lei

Complementar 123/2006, suas alterações
DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2023.
ASSINAM: LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS  JUNIOR  (CONTRATANTE)

E  JOSE  LUCAS DA ROCHA COELHO (CONTRATADA)

Hugo Ribeiro Cardoso

Presidente da  CPL

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO

Código identificador: aa7f09619fedbc3c597239996452c5f5

PORTARIA Nº 059/2023-GAB,  17 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 059/2023-GAB,  17 de novembro de 2023

Dispões sobre a concessão de licença para desempenho de

mandato classista, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO-MA, no uso

de suas atribuições legais e constitucionais, nos termos do que dispõe a

da Lei Orgânica do Município de São Domingos do Azeitão-MA:

Considerando a observância estrita as disposições da Constituição

Federal de 1988, especialmente seus princípios administrativos

previstos no artigo 37;

Considerando a previsão descrita no Capítulo IX, Seção I.  Art.  63,

inciso V da Lei 014/2015.

RESOLVE:

Art.  1° - Conceder licença remunerada, à Servidora  Eva  Gomes

Ferreira, matrícula: 00217, para o desempenho de mandato de
representatividade sindical no Sindicato Intermunicipal do Servidores

Público Municipal de São Domingos do Azeitão-MA,  Loreto-MA e

Benedito Leite-MA (SINDSEPEM);

Art.  20. Conceder licença remunerada, ao Servidor Gilvã Souza de

Carvalho, matrícula: 00094, para o desempenho de mandato de

representatividade sindical no Sindicato Intermunicipal do Servidores

Público Municipal de São Domingos do Azeitão-MA,  Loreto-MA e

Benedito Leite-MA (SINDSEPEM);

Art.  3e. - A licença é vigente pelo período de ocupação do cargo de

representação, sendo ate dia 03 de outubro de 2027, se não

interrompido porquaisquer motivos.

Art.  4Q - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO,

17 de novembro de 2023

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Lourival Leandro dos Santos Junior

Prefeito  Municipal

Publicado por: CARLOS MAGNO ALVES SOUSA
lun\

li

Código identificador cf53/415cbd3c 7401393705e 2936

RETIFICAÇÃO Nº 01/2023 PARA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DOS EDITAIS DE CHAMAMENTO PUBLICO DA LEI PAULO

GUSTAVO

O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO - ESTADO DO

MARANHÃO, através de sua Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e
Lazer, e a Comissão da Lei Paulo Gustavo comunica a prorrogação das

inscrições para seleção de projetos culturais de AUDIOVISUAL e seleção
de projetos culturais das "DEMAIS  AREAS  CULTURAIS" conforme os

Editais DE CHAMAMENTO PÚBLICO Na  01/2022 e No  02/2023 - LEI

PAULO GUSTAVO.

As inscrições foram prorrogadas e poderão ser realizadas do dia
20/11/2023 a 24/11/2023 e deverão ser feitas na sede da Secretaria

Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e

Turismo, localizada na RD 230, KM 212,  sin  - Centro,

REINALDO MORAES GUIMARAES

Secretario de Cultura, Esportes, Lazer e Turismo

Publicado por: CARLOS MAGNO ALVES SOUSA

Código identificador: 19e5506884c37224f0850efb8a5d1387

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  .10ÃO  DO PARAÍSO

?TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023
TERMO DE RAllEICAÇÃO
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com que estabelece o  Art.  26 de Lei

n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, ainda considerando o

presente processo administrativo.

RESOLVE
RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a contratação

da empresa FERNANDO ROSENDO PERES  JUNIOR  LTDA, Inscrita no

CNPJ/CPF 14.290.921/0001-40, como valor de R$ 3.200,00 (Três Mil

e Duzentos Reais), Para a Contratação de empresa para a AQUISIÇÃO

DE LIVROS DIDATICOS para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social do município de São João do Paraíso/MA,

determinando que se proceda as devidas publicações legais,

SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, 13 de novembro de 2023.

ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador: 55d79683d57b605d4981923a73cc71e5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 294/2023 - DISPENSA DE VALOR

030/2023

EXTRATO DE CONTRATO N. 294/2023 - DISPENSA DE VALOR

030/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA,
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E A

EMPRESA: FERNANDO ROSENDO PERES  JUNIOR  LTDA. Inscrita no

CNPJ/CPF 14.290.921/0001-40. OBJETO: Contratação de empresa para

a AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDATICOS para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Assistência Social do município de São João do

Paraíso/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a

licitação na modalidade DISPENSA DE VALOR 030/2023 e rege-se pelas

disposições expressas NO FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  24 II, Lei Federal

	Page 1
	Page 2